
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 688/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

 

CONTRATADA: COUTO & TAVARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
31.013.384/0001-00, estabelecida a Rua Ebano, nº 7948, Pitimbu, Natal/RN – CEP: 59.067-550,
sendo representada pelo Senhor RICARDO ALMEIDA DO COUTO, portador do CPF nº
030.644.354-69.

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN.

 

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 013/2022 – Ata de Registro de Preço nº 010/2021
do Pregão Presencial SRP nº 018/2021, realizado na Prefeitura Municipal Canguaretama/RN.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO DE
1,20 PARA POSTES CIRCULARES DE
36CM

UND 50 R$ 42,25 R$ 2.112,50

2 ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA DE
80CM DE COMPRIMENTO UND 300 R$ 2,70 R$ 810,00

3 CABO FLEXÍVEL 10MM2 UND 600 R$ 9,40 R$ 5.640,00
4 CABO FLEXÍVEL 16MM2 UND 350 R$ 16,90 R$ 5.915,00



5 CABO PP 2X4MM UND 350 R$ 11,95 R$ 4.182,50
6 CABO PP 2X6MM 750V UND 100 R$ 19,80 R$ 1.980,00
7 CABO PP 3X10MM 750V UND 100 R$ 29,90 R$ 2.990,00
8 CABO PP 4X2,5MM PR 750V UND 100 R$ 10,90 R$ 1.090,00
9 CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM UND 150 R$ 2,00 R$ 300,00

10
CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA
BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA
TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3ª POTÊN

UND 2 R$ 259,50 R$ 519,00

11 CINTO PARA FERRAMENTAS DE
ELETRICISTA UND 2 R$ 422,50 R$ 845,00

12
ESCADA ARTICULADA
MULTIFUNCIONAL 4X3 EM ALUMÍNIO
12 DEGRAUS

UND 1 R$ 815,00 R$ 815,00

13 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS UND 7 R$ 33,00 R$ 231,00

14 SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 140,00 R$ 700,00

15 SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 165,00 R$ 825,00

16 SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS
PÉTALAS 20CM 114 UND 5 R$ 186,00 R$ 930,00

17 TOMADA 2P+T DUPLA 10A UND 30 R$ 13,00 R$ 390,00
18 BENGALA 32 MM UND 6 R$ 14,00 R$ 84,00
19 BENGALA 50 MM UND 6 R$ 26,50 R$ 159,00
20 BOCAL PLAFON UND 300 R$ 5,50 R$ 1.650,00
21 CAIXA TRIFÁSICA P/DISJUNTOR UND 20 R$ 25,00 R$ 500,00
22 CANELETA COM 2,0 M SIST. X UND 40 R$ 7,50 R$ 300,00

23 CINTO DE SEGURANÇA TIPO
PARAQUEDISTA UND 4 R$ 422,50 R$ 1.690,00

24 CURVA ELETRODUTO PB-25 MM UND 60 R$ 2,20 R$ 132,00
25 CURVA ELETRODUTO PB-32 MM UND 60 R$ 3,50 R$ 210,00
26 CURVA ELETRODUTO PB-50 MM UND 60 R$ 6,00 R$ 360,00
27 CX MONOFÁSICA P/DISJUNTOR UND 20 R$ 14,00 R$ 280,00

28 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO
25 MM, UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00

29 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM, 3
MTS UND 60 R$ 7,00 R$ 420,00

30 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM, 3
MTS UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

31 ELETRODUTO SOLDÁVEL 50 MM, 3
MTS UND 60 R$ 29,00 R$ 1.740,00

32 FIO DE 10,0MM UND 200 R$ 9,25 R$ 1.850,00
33 FIO DE 4,0MM UND 800 R$ 4,80 R$ 3.840,00
34 FIO DE 6,0MM UND 400 R$ 7,00 R$ 2.800,00

35 HASTE ATERRAMENTO HC-558 «X1,
200 MM. UND 20 R$ 30,80 R$ 616,00

36 HASTE ATERRAMENTO HC-558 «X1,
500 MM. UND 20 R$ 24,90 R$ 498,00

37 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES 4X2 UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00

38 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES
CONJUGADO COM TOMADA 2P+T 4X2 UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

39 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SOBREPOR
4X2 UND 60 R$ 7,50 R$ 450,00



40 INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2 UND 60 R$ 8,50 R$ 510,00
41 INTERRUPTOR 2 S. SOBREPOR 4X2 UND 60 R$ 9,00 R$ 540,00
42 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 4X2 UND 60 R$ 14,00 R$ 840,00

43 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SOBREPOR
4X2 UND 60 R$ 14,00 R$ 840,00

44
LAMPADA BULBO LED 20W 6500K E-27
1ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO
PRODUTO

UND 250 R$ 21,50 R$ 5.375,00

45 PARAFUSO DE 16/400 UND 150 R$ 20,85 R$ 3.127,50

46 QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ BR
C/BARRA UND 12 R$ 413,50 R$ 4.962,00

47 TALABARTE DE SEGURANÇA SIMPLES UND 4 R$ 428,00 R$ 1.712,00
48 TOMADA 2P+T -10A UND 120 R$ 9,00 R$ 1.080,00
49 TOMADA 2P+T 20A UND 60 R$ 10,00 R$ 600,00

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 12 de
setembro de 2022 a 11 de setembro de 2023.

 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 12 de setembro de 2022.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

Couto & Tavares Comércio E Serviços LTDA

CNPJ: 31.013.384/0001-00

RICARDO ALMEIDA DO COUTO

CPF nº 030.644.354-69

Contratada


